Datum Laterani, ii Idus Octobris, pontificatus
nostri anno primo.

LXXXVIII.

Ordinis Præmonstratensis leges confirmat.

(Laterani, Oct. 15.)

[LE PAIGE, *Bibl. Præm.* 643.]

CLEMENS episcopus, servus servorum Dei, dile-
ctis filiis HUGONI, abbati Præmonstratensi, et cæteris
abbatibus et canonicis Præmonstratensis ordinis,
tam præsentibus quam futuris, regularem vitam
professis, in perpetuum.

(7) Aut falsa est bulla aut testium nomina ex aliis litteris casu, nescio quo, transposita in apographum
sunt. JAFFE.

In eminenti apostolicæ sedis specula, licet imme-
riti, disponente Domino constituti, pro singulorum
statu solliciti esse compellimur, et ea sincere tene-
mur amplecti quæ ad incrementum religionis per-
tinent, et ad virtutum spectant ornatum, quatenus
religiosorum quies ab omni sit perturbatione sæ-
cura et a jugo mundanæ oppressionis servetur il-
læsa, cum apostolica fuerit tuitione munita. Atten-
dentes itaque quomodo religio et ordo vester,
multa refulgens gloria meritorum et gratia redo-
lens sanctitatis, palmites suos a mari usque ad
mare extenderit, ipsum ordinem et universas do-
mos ejusdem ordinis, apostolicæ protectionis præ-
silio duximus confovendas et præsentis privilegio
muniendas. Eapropter, dilecti in Domino filii, ve-
stris justis postulationibus benignius annuentes, ad
exemplar felicis recordationis Alexandri, Lucii et
Urbani prædecessorum nostrorum Romanorum ponti-
ficum, universas regulares institutiones et dispo-
sitiones, quas de communi consensu vel majoris et
sanioris partis fecistis, sicut inferius denotantur,
auctoritate apostolica roboramus et præsentis scri-
pti privilegio communimus, videlicet ut ordo cano-
nicus, quemadmodum in Præmonstratensi ecclesia
secundum beati Augustini Regulam, dispositionem
recolendæ memoriæ Norberti quondam Præmonstra-
tensis ordinis institutoris et successorum suorum,
in candido habitu institutus esse dignoscitur, per
omnes ejusdem ordinis ecclesias perpetuis tempo-
ribus inviolabiliter observetur, et eadem penitus
observantia iidem quoque libri qui ad divinum of-
ficium pertinent, ab omnibus ejusdem ordinis eccle-
siis uniformiter teneantur, etc., prout jacent in pri-
vilegio seu diplomate Lucii III, usque ad ea quæ se-
quuntur.

Ego Clemens Ecclesiæ catholicæ episcopus.

Ego Henricus Albanensis episcopus.

Ego Theobaldus Styentis et Velletrensis episc.

Ego Laborans presbyter cardinalis S. Mariæ trans
Tiberim tit. Calixti.

Ego Hyacinthus S. Mariæ in Cosmedin diaconus
cardinalis.

Ego Radulphus S. Georgii ad Velum Aureum dia-
conus cardinalis.